3

[image: image1.wmf].
ГЛАВА НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  ________                                                                                             №  ______-гп
г. Невьянск

О мерах по  обеспечению исполнения  бюджета
Невьянского городского округа

В соответствии с пунктом 1 статьи 31  Устава Невьянского городского округа,  в целях обеспечения исполнения бюджета Невьянского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Главным администраторам доходов бюджета Невьянского городского округа (далее - местного бюджета):

1) принимать меры по обеспечению поступлений в местный бюджет налоговых и неналоговых доходов,  а также по сокращению задолженности по их уплате и осуществлению мероприятий, препятствующих ее возникновению;

2) осуществлять предоставление информации, необходимой для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования  доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
3) осуществлять взыскание просроченной дебиторской задолженности по платежам в местный бюджет с целью обеспечения исполнения доходной части местного бюджета;

4) осуществлять уточнение вида и принадлежности платежей, отнесенных Управлением Федерального казначейства Свердловской области к невыясненным поступлениям местного бюджета, в срок, не превышающий десяти рабочих дней со дня зачисления средств;

5) ежеквартально проводить анализ платежей, отнесенных Управлением Федерального казначейства по Свердловской области к невыясненным поступлениям местного бюджета, с целью выявления и предотвращения причин зачисления платежей в невыясненные поступления.

2. Главным распорядителям средств местного бюджета:

1) распределять и доводить до подведомственных распорядителей (получателей) средств местного бюджета бюджетные ассигнования и лимиты бюджетных обязательств по расходам, финансирование которых предусмотрено решением Думы Невьянского городского округа о бюджете на очередной финансовый год и плановый период;

2)робеспечить:

- достижение целевых показателей, установленных соглашениями о предоставлении межбюджетных субсидий из областного бюджета местному бюджету;

- возврат в областной бюджет неиспользованных по состоянию                   на 01 января текущего финансового года остатков межбюджетных трансфертов, предоставленных из федерального и областного бюджетов местному бюджету в форме субвенций, субсидий, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в течение первых 15 рабочих дней текущего финансового года;

- подтверждение потребности в неиспользованных по состоянию                    на 01 января текущего финансового года остатках межбюджетных трансфертов, предоставленных из федерального и областного бюджетов местному бюджету  в форме субвенций, субсидий, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сроки, установленные главными администраторами бюджетных средств областного бюджета;
3. Установить, что получатели средств местного бюджета при заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг вправе предусматривать авансовые платежи:

1) в размере до 100 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду бюджетной классификации Российской Федерации, доведенных на соответствующий финансовый год, - по договорам (муниципальным контрактам) о поставке товаров, оказании услуг на сумму до 100 тысяч рублей, оказании услуг связи, подписке на печатные издания и их приобретении, об обучении по программам профессиональной переподготовки, повышения квалификации и стажировки, об участии в научных, методических, научно-практических и иных конференциях, об оказании услуг по регулярным пассажирским перевозкам  воздушным  транспортом на местных линиях, приобретении авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом, проживания в служебной командировке, путевок на санаторно-курортное лечение, обязательного страхования гражданской ответственности владельцев автотранспортных средств, о проведении мероприятий по тушению пожаров, оказании услуг по проведению экспертизы проектно-сметной документации (включая услуги по расчету, согласованию и утверждению базовых индексов изменения стоимости работ), приобретение товаров для предотвращения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, выполнение работ и оказание услуг муниципальными предприятиями Невьянского городского округа, выполнение работ по технологическому присоединению энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии;

3)  в размере до 30 процентов суммы договора (муниципального контракта) - по остальным договорам (муниципальным контрактам), если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.

4. Финансовому управлению администрации Невьянского городского округа:

1)  представлять в Министерство финансов Свердловской области решения о бюджете Невьянского городского округа и внесении изменений в него в двухнедельный срок после принятия данных решений Думой Невьянского городского округа;

2)  обеспечить исполнение долговых обязательств по бюджетным кредитам, предоставленным из областного бюджета, в установленные договорами (соглашениями) сроки.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа по вопросам промышленности, экономики и финансов - начальника Финансового управления А.М. Балашова.

6. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения возникшие с  01 января 2021 года.
7. Настоящее постановление опубликовать в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа»  и разместить на официальном сайте администрации Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского

городского округа                                                                                    А.А. Берчук

PAGE